
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: CONVOCAZIONE CONFERENZA DEI
SERVIZI RELATIVA ALLA SOCIETA' ABONECO
RECYCLING SRL- RINNOVO
DELL'AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO DI
IMPIANTO DI GESTIONE RIFIUTI SITO IN
PARONA (PV) SP 494 KM 35 - PARERE

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese di ottobre alle ore 17:30, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 107

Data 30-10-2017

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 107
ASSESSORATO PROPONENTE:

AMBIENTE/ATTIVITÀ INDUSTRIALI/COMMERCIO/AGRICOLTURA
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO CONVOCAZIONE CONFERENZA DEI SERVIZI RELATIVA ALLA
SOCIETA' ABONECO RECYCLING SRL- RINNOVO DELL'AUTORIZZAZIONE
ALLESERCIZIO DI IMPIANTO DI GESTIONE RIFIUTI SITO IN PARONA (PV) SP
494 KM 35 - PARERE

LA  G I U N T A  C O M UN A L E

UDITA la relazione del Sindaco;

PRESO ATTO della convocazione della Conferenza dei Servizi (prot. com. n. 6059 del
11.10.2017) indetta dalla Provincia di Pavia per il giorno 31 ottobre 2017 avente ad oggetto:
“Aboneco Recycling srl-Richiesta di rinnovo dell’autorizzazione, ai sensi dell’art. 208 del
D.Lgs n. 152/06 e s.m.i., all’esercizio di un impianto di recupero rifiuti sito in SP 494 Km 35
snc in Comune di Parona”;

VISTA la nota del Ministero dell’Interno-Comando Provinciale Vigili del Fuoco Pavia
pervenuta in data 07.09.2017 prot. com. n. 5141 avente ad oggetto: “Valutazione progetto per
la realizzazione di Depositi di merci (materiali combust. > 5000 kg), con superf. oltre 3000
mq- Attività/Categoria n. 70.2.C del d.P.R. 151/11 –Ragione sociale: Aboneco Recycling srl
S.da Statale 494 Parona”;

DATO ATTO che il Comune di Parona in qualità di ente territorialmente competente e
direttamente interessato dal progetto è tenuto ad esprimere parere di competenza,

RITENUTO, nell’ambito della succitata Conferenza dei Servizi del 31.10.2017, di esprimere
parere favorevole per il procedimento di cui trattasi;

RICHIAMATO il Testo Unico Enti Locali approvato con il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DATO ATTO che trattandosi di atto indirizzo non sono stati acquisiti i pareri di regolarità
tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli,



D E L I B E R A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui
integralmente riportata;

DI ESPRIMERE, per quanto di competenza, le seguenti linee di indirizzo:1)
PARERE FAVOREVOLE, nell’ambito della Conferenza dei Servizi convocata
dalla Provincia di Pavia per il 31.10.2017 c/o la sede della stessa Provincia, per la
valutazione dell’istanza di autorizzazione, ai sensi dell’art. 208 D.Lgs 152/06 e
s.m.i., presentata dalla ditta Aboneco Recycling srl (prot. com. n. 6059 del
11.10.2017) con sede legale in Parona (PV), per il rinnovo dell’Autorizzazione
all’esercizio di un impianto di gestione rifiuti sito in SP 494 Km 35 snc;

DI TENERE in adeguata considerazione, per quanto riguarda i punti 5.1. e 5.2.2)
della Relazione Tecnica di Rinnovo allegata all’istanza presentata dalla ditta
Aboneco Recycling srl, citata nella premessa, la valutazione dei Vigili del Fuoco
in merito alla procedura di prevenzione incendi e alla procedura di gestione delle
emergenze;

DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente3)
eseguibile, ai sensi del 4° comma, dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, a
seguito di apposita e separata votazione unanime.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    30-10-2017     al     14-11-2017

Addì 30-10-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 30-10-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 30-10-2017 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  09-11-2017  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


